
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

 

Kancelář Generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  

Se sídlem: Rytířská 31, 110 00 Praha 1 

IČ:  68378637 

DIČ: CZ68378637 (není plátcem DPH) 

Bankovní spojení:  

zastoupená: Mgr. Jiří František Potužník  

  generální komisař účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě 

EXPO  

 

(dále jen „KGK“)  

 

a 

 

TONAK a.s. 
se sídlem: Zborovská 823, 741 01, Nový Jičín 

IČ:  00013226 

DIČ: CZ00013226 

Bankovní spojení:  

zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

100 

zastoupená.  

(dále jen „Partner“)  

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

A. KGK je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České republiky, 

jejímž předmětem činnosti je příprava, zajištění a organizace zastoupení České republiky na 

Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji (dále jen „EXPO 2020“); 

B. V souvislosti s přípravou účasti České republiky na EXPO 2020 a v souladu s podmínkami účasti 

České republiky stanovenými organizátorem této výstavy má KGK v úmyslu umožnit vybraným 

českým podnikatelským subjektům a jiným institucím jejich prezentaci v prostorách pavilónu České 

republiky; 

C. KGK má zájem na získání finančních prostředků a nefinančních plnění k zajištění účasti České 

republiky na EXPO 2020 též od soukromých subjektů;  

D.                                                                                                                      

E. Partner má zájem být prezentován jako „Partner české účasti na EXPO 2020“; 

 

dohodly se Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, takto: 

 

  



I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1.    

2. Účelem této smlouvy je úprava podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran při realizaci účasti 

České republiky na EXPO 2020.  

 

II. 

Práva a povinnosti KGK 

1. KGK zajistí marketingovou prezentaci Partnera na základě Přílohy 1., Přílohy č. 2. a Přílohy č. 3. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že rozsah plnění dle Přílohy 1., Přílohy č. 

2. a Přílohy č. 3 je závislý na pravidlech stanovených organizátorem EXPO 2020 a dalších 

okolnostech nezávislých na vůli KGK a KGK proto neodpovídá za jejich případnou realizaci. KGK 

však vyvine veškeré úsilí, které po ní lze spravedlivě požadovat, aby Partnerovi zajistila plnění 

v rozsahu stanoveném v této smlouvě nebo alespoň v nejvyšším možném rozsahu. Smluvní strany 

pro vyloučení pochybností konstatují, že výše úplaty podle čl. IV. odst. 1. této smlouvy zůstává 

stejná bez ohledu na to, zda a v jakém rozsahu budou realizována plnění dle Přílohy 1., Přílohy č. 

2. a Přílohy č. 3. Jedná se tedy o smlouvu odvážnou ve smyslu ustanovení § 2756 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. Finální verze marketingového plnění bude dohodnuta 

do 30. 6. 2020 dle platných norem v ČR a SAE. 

 

III. 

Práva a povinnosti Partnera 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. 

Vzájemné vypořádání  

 

 

 

 

 



IV. 

Důvěrnost informací 

1. Smluvní strany se dohodly a zavazují se, že budou po dobu do oficiálního zveřejnění informace o 

tom, že Partner je partnerem účasti ČR na EXPO 2020, a s tím souvisejícího poskytnutého 

příspěvku, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se partnerství Partnera. 

Oficiální zveřejnění informace podle předchozího odstavce učiní KGK. 

2. Smluvní strany se dále dohodly a zavazují se, že po celou dobu trvání této smlouvy budou 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při jejím plnění a/nebo v souvislosti s ním 

dozvědí, a to bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o obchodní tajemství ve smyslu obchodního 

zákoníku či nikoliv. 

3. Porušení povinnosti kterékoli smluvní strany utajit informace je podstatným porušením smlouvy, 

ledaže by se jednalo o takové porušení této povinnosti, které je zcela nepodstatné a nevznikla z něho 

druhé smluvní straně větší újma. 

4. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích dle tohoto článku se nevztahuje na důvěrné 

informace: 

(a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 

tohoto článku ze strany kterékoli smluvní strany; 

(b) které jsou jedné smluvní straně známy a byly jí volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od druhé smluvní strany; 

(c) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona, a to pouze byly-li takové informace poskytnuty osobám 

oprávněným z takového zákona, a pouze v nejužším možném rozsahu. 

5. Partner bere na vědomí, že KGK (nebo Partner) je dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

povinna uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, a s takovým uveřejněním souhlasí. Partner je 

povinen nejpozději při podpisu této smlouvy označit, která ujednání této smlouvy považuje za 

obchodní tajemství, aby příslušné informace mohly být pro účely uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv znečitelněny. 

 

 
V. 

Sankce 

1. KGK je oprávněna požadovat po Partnerovi následující smluvní pokuty v případě porušení 

smlouvy: 

 

 

 

 

 

 

 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

strany straně povinné. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu 

škody v rozsahu krytém smluvní pokutou ani v rozsahu tuto smluvní pokutu přesahujícím. 

 



VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvním stranami a uveřejněním 

v registru smluv. Uzavírá se na dobu určitou do 10. 4. 2021. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, 

zánik účinnosti smlouvy nemá vliv na existenci neuhrazených pohledávek vzniklých na základě této 

smlouvy po dobu její účinnosti. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem. 

3. Smluvní strany se zavazují, že budou vystupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 

strany a v souladu s účelem této smlouvy.  

4. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, pak platnost a 

vymahatelnost ostatních ustanovení zůstává nedotčena. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit 

takové ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude odpovídat smyslu a účelu 

neplatných nebo nevymahatelných ustanovení. 

5. Tato smlouva tvoří úplnou shodu mezi smluvními stranami v záležitostech upravených výše a 

nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná prohlášení, ujednání, smlouvy a dohody. 

6. Žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

oprávněna postoupit svá práva a závazky plynoucí jí z této smlouvy třetí osobě. 

7. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v 2 shodných vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po 1 vyhotovení.  

8. Doplňky, změny a úpravy této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a musí být podepsány 

oběma smluvními stranami. 

 

NA DŮKAZ SOUHLASU S VÝŠE UVEDENÝM PŘIPOJUJÍ SMLUVNÍ STRANY SVŮJ PODPIS 

NÁSLEDOVNĚ: 

 
Datum: 12.11.2018    Datum:6.11. 2018 

 

Kancelář Generálního komisaře    TONAK a.s. 

účasti České republiky na      

Všeobecné světové výstavě EXPO 

 

                                                                                          

 

_______________________    ________________________ 

Mgr. Jiří František Potužník     

generální komisař účasti České republiky  


